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Motto 
 
„Byłoby pożądane, aby ludzie posiadający władzę, posiadali stosowną do tego wiedzę. Ale 

gdyby im brakło szczegółów w zakresie nauk, sztuk, historii, języków, sąd o rzeczach stały i 

wytrawny i poznanie rzeczy zarazem wielkich i ogólnych, jednym słowem summa rerum 

(główna treść rzeczy) mogłaby wystarczyć. I tak jak cesarz Augustus posiadał zestawienia 

dotyczące sił i potrzeb państwa, które nazywał breviarium imperii (skrót spraw 

państwowych),  można by mieć skrót interesów ludzkich zasługujący na miano enchiridion 

sapientiae (podręcznik mądrości), gdyby ludzie chcieli się troszczyć o to, co jest dla nich 

najważniejsze”. 

 
G.W.Leibniz – „Nowe rozważania dotyczące rozumu ludzkiego”. 
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NOTA QUOMODO 
 

 momencie odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku, w Europie 
szalała dyktatura motłochu – we Francji była kolejna, już III odmiana 

republiki jakobińskiej; w Niemczech, poprzez rewolucję listopadową 1918 roku 
powstała Republika Weimarska szybko zamieniona w III Rzeszę; w Rosji od 1917 
roku, po rewolucji bolszewickiej - kopii rewolucji francuskiej - zapanował 
bolszewizm. Motłoch zatriumfował w Europie niepodzielnie.  
Darowana nam wolność roku 1918, po okresie zaborów, w opisanym wyżej 
otoczeniu motłochu, musiała skończyć się ustrojem podobnym na wzór sąsiadów. 
Stanęło na tym, że z Rady Regencyjnej nie powstała monarchia, czyli Królestwo 
Polskie, nawiązujące do przedrozbiorowej Najj.Rzeczypospolitej, ale dzięki 
konstytucji marcowej 1921 roku (wzorowanej na konstytucji francuskiej) 
nawiązaliśmy do ustroju końca insurekcji kościuszkowskiej (swoistej rewolucji), czyli 
do państwa polskiego z naczelnikiem Kościuszką, kopiując jednocześnie sam ustrój 
państwa w postaci Statutu – Konstytucji z jakobińskiej Francji. Tym samym, zamiast 
wspaniałego dziedzictwa królewskiej, Najj.Rzeczypospolitej i dziedzictwa 
Konstytucji 3 Maja 1791 roku (odpowiedź na rewolucję francuską roku 1789) 
przyjęliśmy z dobrodziejstwem inwentarza dziedzictwo rewolucji francuskiej. 
Wpisaliśmy się, więc w rewolucyjną Europę, czyli w rządy europejskiego motłochu. 
Na efekty nie trzeba było długo czekać. W 1920 roku odparliśmy żywioł motłochu 
bolszewickiego [mimo przeszkód motłochu czeskiego], ale w 1939 nie daliśmy rady 
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trzem żywiołom: niemieckiemu, słowackiemu [przemilczanemu] i bolszewickiemu. 
Ten multinarodowy motłoch (z przewagą żywiołów niemieckiego i rosyjskiego) 
systemowo wyrżnął najzdrowszą tkankę narodu polskiego - inteligencję i ludzi 
honoru. Dał też szansę dojścia do pełni władzy motłochowi polskiemu. Ponieważ 
jednak zasoby tego polskiego motłochu były ograniczone (byliśmy narodem w 
zdecydowanej większości zdrowym) wykorzystano motłoch mniejszości 
narodowych mieszkających w Polsce.  
Po II wojnie światowej, pod kontrolą motłochu sowieckiego – bolszewickiego jako 
zwycięskiego nad motłochem niemieckim, powoli rządy obejmował motłoch 
narodowy, przygotowany (wyhodowany) wcześniej przez sowietów, „motłoch 
polski” – homo sovieticus. Trwa to do dzisiaj. Wszelkiej maści szumowiny i męty 
zagospodarowały ustrój wzorowany na rewolucji francuskiej tj. ustrój partyjny - 
jakobiński, służący jako cywilizacyjna fasada praworządności a w rzeczywistości 
służący do wynarodowienia Polaków, wyzucia ich z tradycji, tożsamości, religii 
katolickiej, narodowej mądrości. Celem głównym stało się wyrżnięcie Narodu 
polskiego przez „polski motłoch”. Logiczne jest, że sam motłoch, zachowując się jak 
pasożyt i rozmnażając się jak pasożyt, nie ma litości dla żywiciela. Pasożyt na ciele 
żywiciela umiera ostatni. Tak też zachowuje się od 1918 roku „polski motłoch”, aż do 
dzisiaj. Klasycznym dowodem na to jest hasło rzecznika komunistycznego rządu 
Jerzego Urbana – „rząd się wyżywi”. Owszem, pasożytniczy rząd wyżywi się dopóki 
żyje żywiciel. 
Rządy motłochu mają swoje zewnętrzne symptomy: wszechogarniająca korupcja, 
upadek obyczajów – m.in. rozwiązłość, atak na religię i zastępowanie jej religią 
świecką – etyką, pojawienie się wszelkiej maści sekciarstwa, szczególnie masonerii, 
wróżbiarstwo, hazard, ciemnota – upadek edukacji, przesadna tolerancja 
naturalnych wynaturzeń [potęgująca je], apoteoza wszelkiej naturalnej odmiany - 
dysfunkcji i deformacji, lekceważenie roli rodziny w prokreacji i wychowaniu dzieci; 
zastępowanie mężów stanu przez menerów partyjnych – ludzi miałkich, bez 
zacnego charakteru, z ogromną dysproporcją między przyrodzonymi i wyuczonymi 
zdolnościami, a rolą jaką przyszło im pełnić w organizacji „państwa”.  
Samo państwo jest odmianą partyjnej sekty, rządzonej przez zorganizowany w partię 
motłoch i szumowiny (ich odmiany). Sądownictwo pełni rolę zbrojnego ramienia 
sekty i nie ma nic wspólnego ze sprawiedliwością ogólnie rozumianą. Jest to 
„sprawiedliwość motłochu” czyli: „uwolnić mordercę Barabasza - skazać na śmierć 

niewinnego Chrystusa”.  Prawo zaczyna stanowić motłoch, jak gdyby o prawach 
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natury roślin pożytecznych zaczęły stanowić wszelkiej maści chwasty. Uprawia się, 
więc kąkol zamiast pszenicy. Wszystko postawione na głowie.  
 
Rozumny człowiek wie, że prowadzi to do zagłady rodzaju ludzkiego. 
Rozmnażający się bez ograniczeń pasożyt zabija żywiciela, by dopiero samemu na 
końcu zginąć, uprzednio przechodząc jeszcze fazę „kanibalizmu” (pasożytując na 
pasożytach).  
 
Musimy, więc jako Naród – żywiciel, przeciwstawić się pasożytowi tj. motłochowi 
partyjnemu – homo sovieticus. Żadnych sekt partyjnych! Winniśmy protestować aż 
do skutku i nie siadać kolejny raz, do jakiegokolwiek stołu z motłochem. Motłoch jest 
zaraźliwy; należy, więc poddać go kwarantannie, a następnie umieścić w lamusie – 
zasłużonej emeryturze (choroba jest nieuleczalna).  Z pasożytami – homo sovieticus 
należy aktywnie walczyć jak z epidemią dżumy; nie wolno pozwolić im się rozwijać!  
 
Jak? 
 
Należy zacząć od postawienia pasożytom – motłochowi, kryteriów jakościowych, 
czyli rozpocząć proces odsiewania motłochu - kąkolu od pszenicy. Należy w Ustawie 

o partiach politycznych vel o mafiach, szumowinach i motłochu wpisać kryteria 
jakościowe dla członków. Następnie trzeba dążyć, by partie polityczne jako siedliska 
„epidemii” funkcjonowały wyłącznie w okresach przedwyborczych. Po wyborach 
winny być automatycznie kasowane. Nie wolno glosować na pasożytów – członków  
partii politycznych, z uwagi na dużą podatność na zainfekowanie „motłochem”.  
 
Należy dążyć do monarchii dziedzicznej typu konstytucyjnego z pacta conventa.  
 
Sejm (ustawodawczy – całkowicie bezpartyjny, ponieważ prawo nie może być 
partyjne) oraz Sejmus (elekcyjny oraz określający polityki resortowe i politykę 
państwa w ogóle) winny być wybierane poprzez Sejmiki; podobnie Senat (całkowicie 
bezpartyjny). Rolą Senatu winno być stanie rotacyjne przy Królu lub Prezydencie. 
Król czy obecnie Prezydent musiałby rotacyjnie korzystać wyłącznie z rad 
Senatorów, a nie żadnych „swoich doradców prezydenckich”, co jest obecną 
patologią i legalizacją kliki prezydenckiej. Prezesi i szefowie prokuratur oraz 
koronerzy i ombudsmani winni być wybierani w wyborach powszechnych – 
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samorządowych. Powinien powstać Trybunał Narodowy jako III instancja sądowa 
oraz jako sąd nad urzędnikami, sędziami i prokuratorami. Sędziowie do tego 
Trybunału winni być wybierani w wyborach powszechnych na 20 – letnie kadencje z 
dożywotnią pensją. Prezydent – Król powinien mieć możliwość złożenia z urzędu 
każdego urzędnika, sędziego czy prokuratora. Sejmus powinien uchwalać tzw. 
polityki resortowe obowiązujące rząd jako wytyczne – jako strategia do rządzenia. 
To nie rząd winien określać strategię rządzenia ale  Sejmus jako przedstawiciel 
Narodu. 
 
Poniżej przedstawiam fragment książki Mariana Zdziechowskiego – niedoszłego 
Prezydenta Polski pt. „Chateaubriand i Napoleon”, który mam nadzieję utwierdzi 
Sz.Czytelnika, o słuszności moich tez. Mimo apeli – przestróg Mariana 
Zdziechowskiego głoszonych już w roku 1932, słowa te stały się głosem wołającego 
na puszczy, mimo, że dziś moglibyśmy go nazwać wieszczem lub prorokiem.  Znał 
ten wybitny Polak – jako znakomity historyk okresu rewolucji francuskiej i 
napoleońskiej prawidłowości rządów dyktatury jakobinów. Wiedział więc jakie będą 
konsekwencję rządów jakobińskich w Rosji i Niemczech, a per analogum w 
jakobińskiej Polsce.  
 
© 25 wrzesień 2012r. Wojciech Edward Leszczyński – Fundacja „QUOMODO” 

         

Marian Ursyn Zdziechowski h. Rawicz (ur. 30 kwietnia 1861 w Nowosiółkach lub 
w Rakowie w powiecie mińskim, zm. 5 października 1938 w Wilnie) – polski historyk idei i literatury, 
filolog, filozof, krytyk literacki i publicysta, rektor Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. Syn 
Edmunda Zdziechowskiego i Heleny Pułjanowskiej, brat 
Kazimierza Zdziechowskiego – pisarza, publicysty i krytyka 
literackiego oraz Fortunata i Józefa Zdziechowskich. 

Biografia 

Urodzony w polskiej rodzinie ziemiańskiej. Od 1873 był 
uczniem rosyjskiego gimnazjum w Mińsku, które ukończył w 
1879. Studiował na wydziale historyczno-filologicznym 
Uniwersytetu Petersburskiego, a w latach 1879-1883 na 
Uniwersytecie Dorpackim (dziś Tartu) gdzie w 1883 otrzymał tytuł "kandydata języka rosyjskiego w 
szczególności i językoznawstwa słowiańskiego w ogólności". Członek korporacji akademickiej 
Konwent Polonia. Uczył się takŜe w Zagrzebiu, Grazu i Genewie. Po studiach współpracował z 
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petersburskimi czasopismami, m.in. "Siewiernym Wiestnikiem" i "Krajem" wydawanym przez 
Włodzimierza Spasowicza. Działalność naukową rozpoczął w 1882 drukując pierwsze swoje studia i 
szkice, po czym dalsze swoje prace przez pół wieku z górą ogłaszał stale w wydawnictwach 
osobnych, czasopismach krajowych i zagranicznych, w róŜnych językach, pod imieniem własnym 
oraz (ze względów cenzuralnych) pod pseudonimami: M.Ursyna i Karowskiego. W 1887 poślubił Marię 
z Kotwiczów (1861-1936). 

W 1888 przeniósł się do Krakowa, gdzie doktoryzował się wkrótce na Uniwersytecie Jagiellońskim 
na podstawie pracy p.t. "Mesjaniści i Słowianofile" napisanej pod kierunkiem prof. Stanisława 
Tarnowskiego. Porównywał w niej polską filozofię mesjanizmu i rosyjską myśl słowianofilską. W 
latach 1899-1919 profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego. W Krakowie dał się poznać jako 
utalentowany, natchniony i popularny wykładowca. W czasie jego wykładów największa sala UJ 
zapełniała się w całości studentami i gośćmi z miasta. 

W 1901 współzałoŜyciel "Klubu Słowiańskiego" w Krakowie oraz czasopisma "Świat Słowiański". Od 
1902 członek Akademii Umiejętności. W 1914 nie otrzymał przedłuŜenia wizy w Austro-Węgrzech, co 
uniemoŜliwiło mu dalsza pracę w Krakowie. W rezultacie w latach pierwszej wojny światowej 
przebywał głównie w Rosji: w rodzinnym majątku w pod Mińskiem, w Moskwie i Petersburgu. W 1917 
został zaproszony do objęcia katedry na Uniwersytecie Londyńskim ufundowanej przez Aleksandra 
Lednickiego. Zaproszenia nie przyjął. W 1919 oburzony zajęciem przez wojska czechosłowackie 
Śląska Cieszyńskiego odmówił przyjęcia zaproponowanego mu stanowiska ambasadora RP w Pradze. 
Kiedy w lipcu 1920 prezydent Czechosłowacji Masaryk zdecydowanie odmówił ewentualnego 
przepuszczenia wojsk węgierskich śpieszących na pomoc zagroŜonej przez bolszewików Warszawie i 
zablokował transport amunicji wyprodukowanej w węgierskiej fabryce Csepel przez terytoria 
Czechosłowacji i oficjalnie odradził państwom Ententy udzielanie walczącej Polsce jakiegokolwiek 
wsparcia – Zdziechowski zerwał z nim, wcześniej bliskie, stosunki towarzyskie. 

W latach 1919-1932 profesor Uniwersytetu Wileńskiego gdzie objął katedrę literatur europejskich. 
W latach 1925-1927 rektor tegoŜ uniwersytetu, piastował teŜ funkcję dziekana wydziału 
humanistycznego. W Wilnie był równieŜ profesorem w Szkole Nauk Politycznych przy Towarzystwie 
dla Badań Europy Wschodniej oraz prezesem Związku Zawodowego Literatów Polskich (ZZLP). W 
ostatnich latach Ŝycia był równieŜ prezesem Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. NaleŜał 
jednocześnie do załoŜycieli wileńskiego dziennika "Słowo". W maju 1926 był jednym z kandydatów 
Marszałka Piłsudskiego, obok Artura Śliwińskiego i Zdzisława Lubomirskiego, na urząd Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Kandydatura wybranego wtedy ostatecznie Mościckiego pojawiła się 
dopiero po odrzuceniu trzech wcześniejszych kandydatur. W 1926 Piłsudski specjalnie przyjechał do 
Wilna, by Zdziechowskiemu zaproponować objęcie urzędu prezydenta, ten jednakŜe uzaleŜnił to od 
spełnienia przez Piłsudskiego jego etyczno-politycznych postulatów, w tym zwolnienia z więzień 
uczestników tzw. „procesu brzeskiego”.Mimo Ŝe sam był sympatykiem Piłsudskiego, wiosną 1927 
roku Zdziechowski ujął się, w napisanej przez siebie broszurze Sprawa sumienia, za pięcioma 
generałami uwięzionymi po zamachu majowym i zamkniętymi bez przedstawienia Ŝadnych zarzutów 
w III Wojskowym Więzieniu Śledczym na Antokolu w Wilnie, m.in. bohaterem bitwy warszawskiej 
Tadeuszem Rozwadowskim. Broszura ta przyczyniła się do zwolnienia uwięzionych. 
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Doktor honoris causa uniwersytetów w Wilnie (1935), Dorpacie i Segedynie. Od 1929 członek 
Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, członek Węgierskiej Akademii Nauk. W maju 1936 
otrzymał nagrodę literacką im. Elizy Orzeszkowej Rady Miejskiej Grodna. 

W Wilnie mieszkał przy ulicy Antokolskiej 42 (obecnie Antakalnio gatv÷ 36). W podwileńskiej 
Suderwie nabył na letnisko dworek. Zmarł po cięŜkiej chorobie w Wilnie 5 października 1938. Został 
pochowany na Antokolskim cmentarzu wojskowym u boku swej Ŝony. Jego syn Ksawery 
najprawdopodobniej zmarł w transporcie do łagru lub w samym łagrze w rejonie północnego Uralu w 
grudniu 1941. Drugi syn popełnił samobójstwo w okresie Pierwszej Wojny Światowej. 

Zainteresowania 

Autor szeregu prac z zakresu filozofii religii i literatur słowiańskich. W szczególności 
zainteresowany polsko-rosyjskimi stosunkami kulturowymi. Znawca rosyjskiej literatury 
filozoficznej. Prowadził korespondencję z Lwem Tołstojem i odwiedził go nawet raz w Jasnej 
Polanie. Utrzymywał kontakty z wieloma znanymi rosyjskimi intelektualistami w tym z Mikołajem 
Bierdiajewem, Sergiejem Bułgakowem, Piotrem Struwe, Dmitrijem MereŜkowskim, Nikołajem 
Trubieckim. Zajmował go m.in. problem zła, które uznawał za realnie istniejący i nieusuwalny 
pierwiastek świata, w ujęciu filozoficznym, w tym komunizmu w kontekście apokaliptycznym. 
Innymi obszarami jego zainteresowania były zjawisko modernizmu w Kościele katolickim oraz źródła 
kryzysu kultury europejskiej. Wolne od narodowościowych uprzedzeń badania nad literaturą 
rosyjską i postulaty braterstwa Słowian naraŜały go wielokrotnie na zarzuty rusofilstwa zaś bliskie 
modernizmowi poglądy religijne powodowały nieufność części środowisk katolickich. Od momentu 
rewolucji październikowej kreślił wizje zbliŜania się wielkiej tragedii cywilizacyjnej, w 
szczególności śmiertelnego zagroŜenia dla Polski ze strony ZSRR. Były one zwykle lekcewaŜone, a 
jego przestrogi o zagroŜeniu komunizmem i nacjonalizmem traktowane jako przejaw manii. 

Archiwum Mariana Zdziechowskiego przechowywane jest do dziś w bibliotece Uniwersytetu 
Wileńskiego. Znajduje się w nim w szczególności obszerny zbiór korespondencji obejmujący m.in. 
listy od Elizy Orzeszkowej, L.Tołstoja, N. Bierdiajewa, D. MiereŜkowskiego, Grzegorza Trubieckiego. 
W zespole dokumentów Mariana Zdziechowskiego przetrwał takŜe brudnopis jego otwartego listu do 
M. Gorkiego napisany w 1917. W zachowanym "Liście otwartym prof. M. Zdziechowskiego do 
Dmitrija Fiłosofowa" z gazety "Za Wolność" z roku 1928 Zdziechowski w następujący sposób opisuje 
swe odczucia, gdy na Pałacu Zimowym ujrzał czerwony sztandar. Pisze on: "Pojąłem, uświadomiłem 
sobie całą okropność, historyczną okropność tego, co się dokonało. Czerwony sztandar oznaczał 
zwycięstwo ilości nad jakością, tłumu z bandą okrutników i szaleńców, która rozbudziła w nim 
najpodlejsze instynkty. Słowem, w czerwonym sztandarze ujrzałem symbol kresu Rosji nie tylko 
carskiej, ale teŜ Rosji, która wniosła swój obfity wkład do skarbnicy kultury ogólnoludzkiej, Rosji, 
która ustami Hercena błogosławiła tych, którzy wkroczyli na drogę walki "w imię rozumu ludzkiego, 
osobistej wolności i bratniej miłości". 

Źródło: Wikipedia http://pl.wikipedia.org/wiki/Marian_Zdziechowski  
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François-René, wicehrabia de Chateaubriand [fragment] (ur. 4 września 1768 
w Saint-Malo, zm. 4 lipca 1848 w ParyŜu) – francuski pisarz, polityk i dyplomata.  

Urodził się 4 września 1768 roku w Saint-Malo, w starej rodzinie 
szlacheckiej. Młodość spędził w bretońskich szkołach i w rodzinnym 
zamku Combourg. Po śmierci ojca w 1786 roku wyjechał do ParyŜa. W 
1791 roku wyruszył w podróŜ do Ameryki. Powrócił stamtąd na wieść o 
aresztowaniu króla Ludwika XVI. OŜenił się naprędce i zaciągnął się do 
tworzonej w Belgii "armii ksiąŜąt". Po cięŜkich przejściach znalazł się w 
Anglii, gdzie pozostał do 1800 roku. W Anglii przeŜył nawrócenie, 
rozpoczął teŜ twórczość literacką. Po powrocie do Francji, w tym czasie 
juŜ napoleońskiej, opublikował Atalę (1801), Geniusz chrześcijaństwa 
(1802) i Renégo (1805). Dzieła te przyniosły mu sławę i otworzyły drogę 
kariery. Rozpoczął pracę w dyplomacji, z której jednak zrezygnował po egzekucji księcia d'Enghien 
(1804). W następnych latach wiele pisał i podróŜował. W 1809 roku wydał powieść Męczennicy, w 
1811 PodróŜ z ParyŜa do Jerozolimy. W 1814 roku ogłosił pamflet O Buonapartem i Burbonach, 
torując drogę powrotowi dawnej dynastii na tron. W okresie stu dni towarzyszył Ludwikowi XVIII do 
Gandawy. Został parem Francji. Wydaną w 1816 roku broszurą O monarchii wedle Karty ściągnął na 
siebie niełaskę dworu. Jego związki z monarchią były napięte, był w stosunku do niej w równym 
stopniu wierny, co krytyczny. Po 1820 roku powrócił do działalności politycznej: najpierw jako 
ambasador w Berlinie, potem jako reprezentant Francji na kongresie w Weronie. Szczytem jego 
kariery było stanowisko ministra spraw zagranicznych, a największym sukcesem - zwycięska wojna z 
Hiszpanią (1823). Nie zyskawszy za swe zasługi oczekiwanego uznania przeszedł do opozycji. Po 
rewolucji lipcowej wycofał się z Ŝycia publicznego. Wydał w tym okresie: Studia historyczne (1831), 
Szkic o literaturze angielskiej (1836), śycie księdza Rancé (1844) i wśród powszechnego podziwu 
pisał dla potomności swe Pamiętniki zza grobu. Zmarł 4 lipca 1848 roku[1]. 

Źródło: Wikipedia http://pl.wikipedia.org/wiki/Fran%C3%A7ois-Ren%C3%A9_de_Chateaubriand   
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 MoŜesz nas wesprzeć w budowaniu nowoczesnego państwa, rządności, 
praworządności. 

Jeśli popierasz to co robimy i chcesz nas wesprzeć darowizną  moŜesz wpłacić 
dowolną kwotę na konto naszej fundacji:   

Nasze konto bankowe: Nr  81 1600 1084 0004 0501 7361 1001 
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